[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	Советский муниципал районын

депутат погынжо
	собрание депутатов

Советского муниципального района

	ПУНЧАЛ
	РЕШЕНИЕ

	50 внеочередная сессия
седьмого созыва
	от «18» октября 2023 г.
№ 344

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Советского муниципального района от 5 декабря 2022 года № 278
«О муниципальном дорожном фонде
Советского муниципального района Республики Марий Эл»
В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» Собрание депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о :

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Советского муниципального района Республики Марий Эл (далее – Порядок), утвержденный решением Собрания депутатов Советского муниципального района Республики Марий Эл  от 5 декабря 2022 года № 278 «О муниципальном дорожном фонде Советского муниципального района Республики Марий Эл» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 Порядка:

Абзац третий считать пятым;

Абзац четвертый считать утратившим силу;

Абзац третий и четвертый изложить в следующей редакции:

«доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;»;

абзацы пятый – семнадцатый считать шестым-восемнадцатым.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3.Настоящее решение обнародовать и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: https://mari-el.gov.ru).

	                           Глава

Советского муниципального района
	С.М.Халтурин